
 
                             Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __1757______del_ 8/11/2012__________ 
 

    Registro  Settore  n.  177  del  29.10.2012  
 

  
O GGETTO:  Adeguamento strumentazione urbanistica vigente alla normativa sismica 

. 
                  Liquidazione geologo . 
                   C.I.G. n. Z22001333A 
                              
       
  ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.335 del 
30.09.2010    
- Numero di impegno: n  1493/2010 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del 
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal___8/11/2012_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV 
                     ( Ing. Andrea Ciccarelli ) 
      
 



      
 

OGGETTO:  Adeguamento strumentazione urbanistica vigente alla normativa sismica . 
                  Liquidazione geologo . 
                   C.I.G. n. Z22001333A 
                              
                        

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 

Premesso : 
Che al  Comune di Marigliano, a seguito dell’aggiornamento della classificazione     
sismica dei Comuni della Regione, di cui alla deliberazione della stessa Giunta n. 
5447/2002, è stata attribuita una categoria sismica superiore alla precedente; 
Che , per effetto dell’incremento del grado di sismicità, questo Comune è tenuto ad 
approvare, con deliberazione consiliare, una relazione recante la verifica della 
compatibilità delle risultanze delle indagini geologiche- geognostiche, già predisposte 
ai sensi degli artt. 11,12 e 13 della Legge Regionale n. 9 del 1983, con la nuova 
categoria sismica ; 
Che con nota n. 784 del 28.05.2009  la Direzione Urbanistica della Provincia di Napoli, 
ai sensi del combinato disposto dell’art.13 comma 1 della L.R. n.9/83 e dell’art. 39 
della L.R. n.16/04  ha diffidato  questo Comune  ad adottare e trasmettere  gli atti 
inerenti l’adeguamento del PRG alla vigente normativa sismica; 
Che  con determinazione n.335 del 30.09.2010 è stato affidato l’incarico di 
adeguamento della normativa sismica al Dott.Giosafatte Nocerino residente in Castello 
di Cisterna alla via IX Maggio n.43   - P.I. 06533531213 -  per l’importo di               
€ 6.120,00  compreso Iva e Cassa  ; 
Che  con lo stesso atto è stata impegnata la spesa €  6.120,00 sul Cap. 199/8 Cod. 
1090103 Bilancio 2010  impegno n.1493/2010  ; 
Che  con disciplinare in data 13.07.2011 è stato perfezionato il predetto incarico ;  
Dato atto che  è stata presentata la relazione recante la verifica della compatibilità 
delle indagini geologiche-geognostiche già predisposte  con la nuova categoria sismica 
attribuita al Comune;  
Ritenuto di potersi provvedere alla liquidazione delle predette competenze  : 

-  Onorario                                                      €     4.903,85 
-  Contributo 2%                                             “          98,08  
                                          Sommano             “     5.001,93 
- IVA 21 %                                                     “     1.050,40 
                                          Totale                  €     6.052,33 

Accertata  la regolarità della fattura n.19 del 5.9.2012 ; 
Visto il C.I.G. n.Z22001333A ; 
Vista  la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ 
tracciabilità dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ 
dedicato “ anche in via non esclusiva, ai pagamenti ;  
Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità  
Visto  l’art.183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
                      

DETERMINA 
 

1) di liquidare in  favore del Dott. Giosafatte Nocerino nato a Toronto ( Canada )  il 
18.12.1969 e residente in Castello di cisterna alla via IX Maggio ,               
P.I.06533531213  l’importo di € 6.052,33 a saldo per le competenze relative 
all’adeguamento sismico dello strumento di pianificazione vigente ; 



2) di provvedere al pagamento mediante bonifico  presso il Banco di Napoli , filiale 
di Castello di Cisterna  , IBAN : IT 64P0101040390100000001586 ; 

3) di dare atto che la spesa risulta impegnata con determinazione n. 335 del  
30.09.2010 sul Cap. 199/8 Cod. 1090103 Bilancio 2010 impegno n.1493 . 

4) di  trasmettere copia della presente agli Uffici Segreteria e Ragioneria  per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
AmAn/  

                                                                                        
                                                               IL RESPONSABILE SETTORE IV 
       ( ing.Andrea CICCARELLI ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


